БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
СТ ЭР ЛЕТ AM АТС РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫЦ
НАУМОВКА АУ ЫЛС ОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛЭМЭЬЕ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НАУМОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КОРАР
17 март 2016 й. №71

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 марта 2016 г.

О противопаводковых мероприятиях

Во исполнение Постановления муниципального района
Стерлитамакский район №96 от 01.03.2016г. во избежание несчастных
случаев в весенний паводок 2016 года на* территории сельского поселения
Наумовский сельсовет:

1 .Создать и утвердить противопаводковую комиссию.
2.Создать и утвердить план мероприятий по проведению паводка 2016г.
3.Рекомендовать руководителям организаций, учебных заведений, СДК,

предприятий всех форм собственности организовать работу по подготовке
благополучного проведения паводка.

4.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Г лава сельского поселения ' ,
Наумовский с е л ь с о в е т ^ ^ ^ ^ = ^ ^ ^
муниципального райе
Стерлитамакский райе
Республики Башкортос Н.Г.Хасанов

Приложение № 1 к постановлению главы сельского

поселения Наумовский сельсовет муниципального

района Стерлитамакский район Республики

Башкортостан

№71 от  17  марта 2016 года

СОСТАВ

противопаводковой комиссии сельского поселения Наумовский

сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики

Башкортостан

Председатель комиссии - заместитель директора по производству ГУСП

«Стерлитамакское» РБ Педан А.Г. (по согласаованию)

Члены комиссии:

-         глава сельского поселения Наумовский сельсовет Н.Г.Хасанов

- специалист администрации Наумовский сельсовет С.Ф.Ахмадуллин

- главный зоотехник Корчажникова А.Е. (по согласованию)

- главный энергетик Хазиев М.М. (по согласованию)

- управляющий 2 отделения Д.А.Кулик (по согласованию)

- управляющий 1 отделения Гафаров А.З. (по согласованию)

- гл. ветеринарный врач Кудашев A.X. (по согласованию)

- специалист по ОТ и ТБ Мачулина И.В. (по согласованию)

- начальник цеха №1 ООО «УК ЖКХ» Стерлитамакского района РБ-

Ю.В.Комиссаров (по согласованию)

- гл.врач  Наумовской  сельской участковой больницы Р.А. Вахитов (по

согласованию)

- староста д.Кантюковка Ермакович Венера Абдулахатовна (по

согласованию)

- староста с.Заливной Горосиди Николай Антонович (по согласованию)

- староста д.Озерковка Фахретдинова Валентина Петровна (по

согласованию)

- зав. ФАП с.Заливной Сухова Марина Константиновна(по

согласованию)

- депутат ИО №10 Кантюков Равиль Рашитович (по согласованию)

- депутат ИО №7 Мусина Аниса Буранбаевна

Приложение № 2 к постановлению главы сельского

поселения Наумовский сельсовет муниципального

района Стерлитамакский район Республики

Башкортостан

№71 от  17 марта 2016 года

ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению паводка

по сельскому поселению Наумовский  сельсовет в 2016 году
№

п\п

Наименование мероприятия Дата, сроки

исполнения

Ответственные

лица

1. Подготовить  ГТС-пруды к

безаварийному пропуску весеннего

половодья

До 01.04.2016 Администрация

сельского поселения

2. Создать аварийные бригады с

необходимыми спасательными

средствами  и транспорт

До 01.04. 2016 Администрация

сельского поселения

3. Подготовить транспорт и помещения

для возможной эвакуации населения из

зон возможного затопления, создать

запасы топлива и материалов для

обеспечения бесперебойной работы

предприятий, находящихся в зоне

возможного затопления.

До 01.04. 2016 Администрация

сельского поселения

4. Проведение комплекса санитарно-

гигиенических и протиэпидимических

мероприятий в местах со сложной

паводковой обстановкой

На период

половодья

5. Очистка дорожных труб для

пропуска талых вод

март ООО «УК ЖКХ»

Стерлитамакского

района РБ

6 Во всех трудовых коллективах

сельского поселения провести собрания,

сходы граждан по деревням с

объяснением правил ТБ на время

паводка

март Руководители

организаций,

учреждений,

депутаты Совета,

старосты

7 Разработать и вручить памятки

жителям, проживающим в зоне

возможного затопления

До 01.04.2016 Администрация

сельского

поселения,

депутаты, старосты

8 Провести учение  с учениками

в случае наводнения в весенний паводок

Март-апрель Администрация

школы

9 Составить списки одиноких

престарелых

март Заведующий ФАП,

администрация

сельского поселения